Porrd eidem libro M. S. in fine fimpliciter inferipta leguntur etiam fequentia: Si
Laudinenfium Canonicorum aliquis ad Marbacenfes venerit , eo modo quo ipfe illos in omnibus exceplo
capitulo recipiant. Item refcriptum aliquod Religioforum Confratrum Metropolitan® Sals-
burgenfis Ecclefiz, quod pro rememoranda antiqua fraternitatis amicitia jam olim ad
Marbacenfes fic fonat: ,,Dileétis in Chrifto Fratribus & amicis Chariflimis N. N, Vene-
s»rabili Abbati, totique Collegio Fratrum Marbacenfis Ecclefiz & Mileratione divina
»Prepofitus, Decanus & Univerfitas Salzburgenfis Ecclefiz fratern® diletionis perfeve-
yrantiam & Orationum conftantiam. &c. Gratias agimus omnium Largitori bonorum,
sscujus opus eft ab initio deformatum renovare, difper{z congregare, & divifa in unita-
s»tem Spiritus revocare, qui etiam finceritati Mentium veftrarum diebus iftis malis, &
54 fervore Charitatis pene torpentibus dignatus eft infundere, ut pulverem oculorum
noftrorum pra vetuftate caligantium manu fratern® falutationis abftergere curaretis,
5y Vifis fiquidem litteris veftra dile&ionis de priori fraternitate mentionem habentibus
yvalde in Domino gravifi fumus, & fcintillam dile&tionis mutuz per Dominum confer
ysvatam, per Vos autem Nobis exhibitam, in quantum Domino largiente volebamus in
w»ignis lucem & fervorem accendere fatagamus. De cztero rogamus in Domino, ut
mniiquando Noftrates ad Vos, aut Veftrates ad nos tranfitum facere contigerit, ftatim
y,certum nobis faciatis, feu intimetis.  Super omnia autem memoriam noftri in oratio-
sonibus veftris habeatis, eandem viciffitudinem, in quantum Dominus donaverit 4 nobis
yrecepturi, fcientes, quod fi malitia temporis permiferit, corporali prefentia Vos li-
wbentiffime invitabimus. &c. Ec fic loco eitato.  Sed ecce! de eodem hoc perinclyto
Marbacenfi Monafterio Preful illius Reverendiffimus Prenobilis ac Ampliffimus Dominus
Auguftinus Prepofitus Infulatus anno 1689. die 26, Novembris ex refidentia fua Marba-
cenfi gratiof¢ ad me referipfic fequentia: Acerbé doleo, quod ob defectum principalium
documentorum noftrorum, quz jam fub decurfum feculi decimi fexti tempore belli Ru-
fticani a potiori perierunt, & i feditiofa tumultuantium Agricolarum turba Vulcano tra-
dita, vel violenter fuerint difcerpta, perdita, & ablata, ampliorem informationem dare
haud poflim. Noftro decurrente fieculo ufque ad annum 1633. fuperfuit apud nos in-
figne quoddam & inzftimabile Chronicon ab antiquis Canonicis Marbacenfibus ab in-
tegris quatuor feculis magna fané fedulitate conferiptum, in quo preter diverfa notata
mirabilis quoque rerum ac temporum Metamorphofis, mutationes item Statuum, Ordi.
num, Provinciarum ac Monafteriorum accuraté fuerunt annotata: Hujus proin libri
raritas, & preftantia quimplurimos Patriz noftr® Magnates, Viros doctos imd & do-
&iflimos, ifthuc Marbacum attraxit, qui non tam animi relaxandi caufa, quam ob hau-
riendam tam certam & evidentem peritiam pluribus diebus ifthic fefe detinebant, lege-
bant, feque cum maxima mentis obleétatione divertebant. Veriim hujusmodi Chroni-
con poftmodim tempore Belli Suecici, uni cum thefauro & pretiofiflimo Ecclefiz no-
ftre ornatu (quem ex puro puto auro confeftum Ifabella Clara Eugenia Illuftriffima
Belgarum Princeps nobis donaverat ) Brifacum tanquam ad commune Patriz noftra afy-
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lum tutiffimum fuit translatum, ubi tandem jure belli ad manus Bernardi Weinmarienfis
Ducis Saxoniz Generalem, uti vocant, Auditorem Georgium Walck patria Norinber-
genlem Acatholicum devenit, & fic haud fine graviflima injuria 4 nobis ablatum periit.

Denique Reverendiflimorum illorum, qui fiepé memoratum hoc Marbacenfe Ceeno-
vium a prima ejusdem Origine feu fundatione ufque ad noftra tempora rexerunt, Anti-
ftitum, fequens ad nos tranfmiflus fuit

Syllabus

I. Manegoldus de Luttenbach # Bertholdo Conftantienfi (qui fuit Synchronos)
Scriptore perantiquo in Chronico ad annum 1095. in h®c verba commendatus. In Al-
fatia Magifter Manegoldus de Luttenbach mirabiliter Ecclefiafticam Religionem in illis
partibus cxtinétam, Deo miferante, reaccendit, nam invalefcente apud illos diuturna
mortalitate, omnes pené majores & Militares ipfius Provincie ad ipfum catervatim con-
venire, & officia Simoniacorum & incontinentium Presbyterorum penitlis recipere no-
luerunt. Hujus Obedientiz Dominus Manegoldus maxima caufa fuit » unde & maximam
invidiam [ibi apud perfidos excitavit, quam tamen Pro minimo reputavit, quia pro
Deo contemni gloriofiffimum effe non dubitavit &c. Item infrh ad annum 1 105. Mane-
goldus Venerabilis Prepofitus Canonicorum apud Marbach degentium ab Henrico Rege
diu in captivitate detentus eft, ed quodd Schifmati contrd Ecclefiafticam Authoritatem
obedire noluerit, unde & tota Ecclefia longé latéque condoluit. &c. Sané fub Mane-
goldo & proximis aliquot SuccefToribus ejus magnum ubique locorum fuit nomen Cano-
nie, ac Religiofe Congregationis Marbacenfis etiam 4 Joanne Mauburno in Venatorio
lib. 1. cap. 9. & apud Pennottum noftrum fpecialiter commendate fub his verbis: Circa
hze tempora (ab anno 1090, ufque ad annum 1694. ) fed quo anno non tam certum
eft, videtur exorta Marbacenfis Monafterii Congregatio Capitularis, que tum erat flo-
rentifima, ut patet ex Bulla Honorii IL. ita dicentis: Honorius Epifcopus Servus Servo-
rum Dei dilectis filiis Gerardo Prepofito & ejus Fratribus Marbacenfis Ecclefiz Canoni-
cis Salutem & Apoftolicam Beneditionem &c. quia fpretis propriis fecularibus &c. que
Domus quim laté effloruerit, quam diftri€tam vitam duxerit, quam {ublimata fuerit, te-
ftimonio funt Capitularis Congregatio feré 3c0. Monafteriorum, Conftitutiones, Reli-
quiz, caput fiquidem S. Matthei, Brachium D. Chriftophori & alia complura hujus-
modi fan¢torum infignia ibidem habentur. Pratered & actiffima habent ftatuta de filen-
tio, de non vefcendis carnibus, & peenitentiis agendis, 1ita enim in ipforum cap. 78.
habetur. Siquis fuperbus frater, &c.

II. Gerungus.

11I. Arnoldus.

IV. Dutto.

V. Marquardus.

VI. Ezelinus.

VI1I. Otto.

VIII. Gregorius,

IX. Bernardus.

X. Ludovicus.

XI. Fridericus.

XII. Burcardus. _ .